

Ofício nº 198/2025 – GAB/SEMEL

Belém, 29 de julho de 2025.

Ao Senhor,
OZENILDO JOSÉ PEREIRA CORREIA
Secretário Executivo do Consorcio
Av. Jeronimo de Albuquerque - Nº 337, Bairro Angelim
São Luiz/MA
CEP: 65.060-645

**Ref.: Solicitação de Autorização para Adesão à Ata
de Registro de Preços.**

Secretário Executivo,

A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, da Prefeitura Municipal de Belém, vem, por meio deste, manifestar interesse em aderir, na condição de "carona", à Ata de Registro de Preços nº 004/2024, gerenciada pelo Consórcio Público Intermunicipal Norte e Leste Maranhense - CONLESTE maranhense, CNPJ Nº 07.387.311/0001-02, a fim de verificar a viabilidade da aquisição dos itens nela registrados.

Para tanto, solicitamos as seguintes informações:

1. Confirmação da vigência da referida ata;
2. Disponibilidade de saldo para adesões externas;
3. Aceite por parte da empresa fornecedora quanto à futura contratação por meio de adesão;
4. Eventuais condições ou procedimentos específicos para formalização da solicitação;
5. Edital que originou a ata e publicação da mesma.

O objetivo da solicitação é atender a demandas operacionais desta secretaria, observando os princípios da economicidade e celeridade na administração pública, segue em anexo planilha dos itens a serem utilizados por esta Secretaria.

Desde já, agradecemos pela atenção e colaboração, colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

GLEISSON OLIVEIRA
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

LOTE 1 - PISOS

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Plataforma Concetável para áres internas - Indoor	M2	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
2	Plataforma Concetável para áres internas - Outdoor	M2	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
TOTAL					R\$ 177.000,00

LOTE 2 - TATAMES

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Tatame com cobertura em lona vinil com textura efeito palha natural de 0,80mm.	unid	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
2	Tatame sintético, tamanho 1 x 1m, espessura 30mm, com borda de acabamento. Na cor vermelho.	unid	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
3	Tatame sintético com encaixe tamanho 2,5m X 2,5m, espessura 40mm, dupla face, nas cores azul e vermelho com bordas de acabamento.	unid	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
4	Tatame, placa a base de etil, vinil, acetato densidade: 230, Dureza 40 shore 00 peso por placa: 10kgs, azul, dimensão: 2000 x 1000 x 40mm.	unid	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
5	Tatame, placa a base de etil, vinil, acetato densidade: 230, Dureza 40 shore 00, dimensão: 1000 x 1000 x 40mm.	unid	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
TOTAL					R\$ 200.400,00

LOTE 7 - REDE

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Rede de futebol de campo tipo méxico oficial confeccionada em fio de polipropileno.	par	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
2	Rede de futebol de salão oficial.	par	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
3	Rede de Voleibol oficial.	unid	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
4	Rede oficial profissional para basquetebol.	par	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
5	Rede de futebol de campo tipo méxico oficial.	par	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
TOTAL					R\$ 185.000,00

LOTE 12 - PREMIAÇÃO

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Troféu taça em alumínio campeão 1,56m.	unid	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
2	Troféu taça em alumínio vice-campeão 1,30m.	unid	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
3	Troféu taça em alumínio artilheiro 42cm.	unid	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
4	Troféu taça em alumínio goleiro menos vazado 50cm.	unid	10	R\$ 162,60	R\$ 1.626,00
5	Troféu taça em alumínio premiação 0,60m.	unid	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
6	Troféu taça em alumínio 0,62m.	unid	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00

7	Medalha personalizada ouro/prata e cobre envelhecido, 71 x 65 mm.	unid	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
8	Troféu confeccionado em polímero, com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência e 11cm de altura.	unid	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
9	Troféu confeccionado em polímero, com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência e 11cm de altura, sobreposto a esta base em cone dourado e sobreposto a este cone um anel dourado seguindo-se por uma taça fechada dourada com alças medindo 32cm da largura	unid	1000	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00
TOTAL					R\$ 113.226,00

LOTE 14 - UNIFORMES

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Coletes esportivos confeccionados em tecido 100% poliamida, com gramatura de 180g/m2	kit	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
2	Conjuto de uniformes para futebol de campo nos tamanhos (p/m/g/gg). medindo aproximadamente 80 x 50 x 20cm.	cj	100	R\$ 1.245,00	R\$ 124.500,00
3	Conjunto de uniformes para futebol de salão nos tamanhos (p/m/g/gg).	cj	100	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00
4	Conjunto de uniformes para voleibol masculino nos tamanhos (p/m/g/gg).	cj	80	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00
TOTAL					R\$ 396.500,00
TOTAL GERAL					R\$ 1.072.126,00